
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 14-09-2019   N.147

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n. 2/2019 di assegnazione delle Responsabilità e dei Servizi
Comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Smart CIG: Z7429C2A82

CONSIDERATO che il Comune di Micigliano è proprietario del mezzo APE PIAGGIO targato
AA03636 adibito al servizio trasporto rifiuti solidi urbani;

VISTO che il medesimo necessita di giusta manutenzione al fine di assicurare l'incolumità dei
trasportati e del conducente;

VISTA la necessità della sostituzione del mozzo ruota posteriore a seguito di rottura che rende
inutilizzabile il mezzo;

TENUTO CONTO della richiesta urgente effettuata per le vie brevi a l’unico rivenditore
ufficiale di zona della Piaggio specializzato nel campo dei ricambi, Moto Dante Rieti Soc.
Coop., con sede in via Malfatti n.75-02100 Rieti;

N.  246 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA PER ACQUISTO MOZZO RUOTA POSTE=
RIORE APE PIAGGIO



VISTO il preventivo trasmesso dalla Ditta Moto Dante Rieti Soc. Coop. acquisito al nostro
protocollo il 12/09/2019 al n.1773 per l’importo lordo di € 173,21 IVA e spese di spedizione
incluse (€133,78 + IVA 22% + € 10 spedizione);

CONSIDERATO che l’importo da impegnare per la fornitura di cui trattasi è inferiore alla
soglia dei 40.000,00 € stabilita dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lvo 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che dal 18 ottobre 2018, ai sensi dell'art. 40 comma 2 del D.Lvo 50/2016 e
s.m.i. e dalla direttiva comunitaria 2014/24/EU, è entrato in vigore, per tutte le stazioni
appaltanti, l'obbligo di utilizzare mezzi di comunicazione elettronica nell'ambito delle procedure
di gara;

CONSIDERATO che la nota ANCI del 19.10.2018, puntualizza che in assenza di una
piattaforma di e-procurement, ovvero di un sistema informatico di trasmissione e gestione della
documentazione di gara, le stazioni appaltanti possano ancora ricorrere a soluzioni alternative,
quantomeno in attesa della piena implementazione degli strumenti telematici sicuri, e quindi,
nelle more del completamento di tale assetto normativo, possono essere utilizzate le deroghe di
cui all'art.52 del D.Lvo 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che il Comune di Micigliano, in data 25.10.2018 ha richiesto alla V Comunità
Montana del Montepiano Reatino, di entrare a far parte della costituenda e-procurement ed è in
attesa delle password;

DATO ATTO CHE con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145
(legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre
2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000
euro a 5.000 euro.

VISTO il D. Lgs. n.267/2000;

VISTO il DL. 50/2016 e s.m.i.;

SENTITO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 147 del 14-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



DI impegnare a favore ditta Moto Dante Rieti Soc. Coop. la somma di € 173,21 IVA e spese di
spedizione inclusi, per la fornitura di un mozzo ruota posteriore Ape Piaggio targata AA03636,
con imputazione al cap. 307 del bilancio 2019 g.c.;

Di trasmettere la suddetta determina alla ditta Moto Dante Rieti soc. coop. tramite mail
all’indirizzo moto.dante@libero.it, per presa visione dell’impegno, al fine di procedere
all’evasione dell’ordine;

DI liquidare la somma spettante alla ditta previa ricezione della relativa fattura di legge e verifica
dei requisiti contributivi;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 147 del 14-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO

mailto:moto.dante@libero.it


Il Responsabile del Servizio Micigliano 14-09-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 14-09-2019 al 29-09-2019.
440
Micigliano, li 30-09-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 147 del 14-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


